
DECRETO Nº 34.580, DE 29 DE OUTUBRO DE 2024

 
Convoca a 1ª Conferência Municipal do Meio Ambiente e Mudança do Clima

 
 
LUIZ FERNANDO MACHADO, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado
de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e face ao que consta do
Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0038080/2024, ------------------------------------
---------------------------
 
CONSIDERANDO a necessidade de elaborar proposições sobre emergência
climática para subsidiar a implementação da Política Nacional sobre Mudança
do Clima, ----------------------------------------------------------------------------------
--------------
 
 
D E C R E T A:
 
 
Art. 1º Fica convocada a 1ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DO MEIO
AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA, a ser realizada no dia 30 de
novembro de 2024, nas dependências do Auditório Planeta Água da DAE S/A
- Água e Esgoto, localizado na Avenida Alexandre Ludke, nº 1.500, Vila
Bandeirantes, neste Município, tendo como tema central: “Emergência
Climática: O Desafio da Transformação Ecológica”, em conformidade com
a Portaria GM/MMA nº 1.079, de 10 de junho de 2024, do Ministério do Meio
Ambiente e Mudança do Clima, que convoca a 5ª Conferência Nacional do
Meio Ambiente - 5ª CNMA.
 
Art. 2º As despesas decorrentes da realização da 1ª Conferência Municipal do
Meio Ambiente e Mudança do Clima correrão por conta de dotação própria da
Unidade de Gestão de Planejamento Urbano e Meio Ambiente.

Decreto nº 34.580, de 29 de outubro de 2024 (1934617)         SEI PMJ.0038080/2024 / pg. 1



 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 
 
 

(assinado eletronicamente)
LUIZ FERNANDO MACHADO

Prefeito Municipal
 
 

(assinado eletronicamente)
SINÉSIO SCARABELLO FILHO

Gestor da Unidade de Planejamento Urbano e Meio Ambiente
 
Registrado na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, aos
vinte e nove dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro, e
publicado na Imprensa Oficial do Município.
 
 

(assinado eletronicamente)
GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

Gestor da Unidade da Casa Civil
Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Arantes Machado , Prefeito do Município
de Jundiaí, em 29/10/2024, às 16:27, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal 5.349/1999 e art. 9º,
inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

Documento assinado eletronicamente por Gustavo Leopoldo Caserta Maryssael de Campos , Gestor
da Unidade da Casa Civil, em 29/10/2024, às 16:27, conforme art. 1º, § 7º, da Lei Municipal
5.349/1999 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

Documento assinado eletronicamente por Sinesio Scarabello Filho, Gestor da Unidade de
Planejamento Urbano e Meio Ambiente, em 30/10/2024, às 10:45, conforme art. 1º, § 7º, da Lei
Municipal 5.349/1999 e art. 9º, inciso I do Decreto Municipal 26.136/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.jundiai.sp.gov.br informando o
código verificador 1934617 e o código CRC 9EE3D959.

Avenida da Liberdade s/n - Paço Municipal  - Bairro Jd. Botânico - Jundiaí - SP - CEP 13214-900
Tel: 11 4589 8429 - jundiai.sp.gov.br

PMJ.0038080/2024 1934617v5

Decreto nº 34.580, de 29 de outubro de 2024 (1934617)         SEI PMJ.0038080/2024 / pg. 2



 

Decreto nº 34.580, de 29 de outubro de 2024 (1934617)         SEI PMJ.0038080/2024 / pg. 3



COZINHA

SALA

WC

QUARTO

ES
C

AD
A

WC

A.S.

C
O

R
R

ED
O

R

G
AR

AG
EM

C
O

BER
TA

ÁREA
LAZER

COBERTA

ÁREA
LIVRE

ÁREA
LIVRE

M
U

R
O

 =
 0

,2
0c

m
 (L

) x
 1

,2
0c

m
 (A

)

(TÉRREO)

GUIA PROJETADA

SITUAÇÃO - ÁREA DE
INTERFERÊNCIA

RUA ORLANDO HÚNGARO

ASFALTO

GUIA EXISTENTE

ALINHAMENTO PROJETADO

AREA 01

2,77m²

AREA 02

5,35m²

IM
Ó

VE
L 

D
A 

R
U

A 
PR

O
FE

SS
O

R
 O

R
LA

N
D

O
 H

U
N

G
AR

O
M

AT
R

. 7
5.

76
5 

D
O

 2
º O

.R
.I.

J.

IM
Ó

VE
L 

76
 D

A 
R

U
A 

PR
O

FE
SS

O
R

 O
R

LA
N

D
O

 H
U

N
G

AR
O

M
AT

R
. 1

5.
20

0 
D

O
 2

º O
.R

.I.
J.

E=308.329,393

N=7.434.794,528

E=308.329,393

N=7.434.795,213

E=308.335,793

N=7.434.794,444

E=308.335,794

N=7.434.793,458

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ
MATR. 67.104 DO 2º O.R.I.J.

INTERFERÊNCIA
(1º PAVIMENTO)

GUIA PROJETADA

ALINHAMENTO PROJETADO

ESC
AD

A

CLOSET

QUARTO
WC

QUARTO

ESC
R

ITÓ
R

IO

WC

QUARTO

SACADA

SITUAÇÃO - ÁREA DE

RUA ORLANDO HÚNGARO

ASFALTO

GUIA EXISTENTE

AREA 02

5,35m²

1º PAVIMENTOTÉRREO

SITUAÇÃO - PLANTA
CADASTRAL

ESC
AD

A

CLOSET

QUARTO
WC

QUARTO

ESC
R

ITÓ
R

IO

WC

QUARTO

SACADA

COZINHA

SALA

WC

QUARTO

ES
C

AD
A

WC

A.S.

C
O

R
R

ED
O

R

G
AR

AG
EM

C
O

BER
TA

ÁREA
LAZER

COBERTA

ÁREA
LIVRE

ÁREA
LIVRE

M
U

R
O

 =
 0

,2
0c

m
 (L

) x
 1

,2
0c

m
 (A

)

ALVENARIA

GUIA PROJETADA

ÁREA COBERTA

ALINHAMENTO PREDIAL PROJETADO

LEGENDA

GUIA EXISTENTE

ÁREA DE INTERFERÊNCIA - CONSTRUÍDA

ÁREA DE INTEFERÊNCIA - LOTE

LIMITE CONFORME MATRÍCULA

DIVISA

ÁREA
LIVRE

DETALHE CADASTRAL ÁREA
INTERFERÊNCIA

M
U

R
O

 =
 0

,2
0c

m
 (L

) x
 1

,2
0c

m
 (A

)

0102

03

04

05

CERCA ELÉTRICA06

07

1) Uma pia, com dimensões de 2,00x0,60m;
2) Uma churrasqueira, com dimensões de 0,56x0,80m e altura até chaminé de 1,93m;
3) Uma geladeira como mobília;
4) Uma mesa como mobília;
5) Piso cobrindo toda a área coberta;
6) Cerca elétrica sobre os muros de divisa;
7) Mureta com dimensões de 0,20x1,20m, utilizado para plantas.

FOTOS DO LOCAL
x

ITENS RELACIONADOS

Foto 01: Itens 01 e 02 Foto 02: Item 01,02 e 03 Foto 03: Itens 03,04 e 05

Foto 04: Item 06 Foto 05: Item 07 Foto 06: Item 02

Foto 01

Foto 02

Foto 03

Foto 04
Foto 05

Foto 06

QUADRO DE INFORMAÇÕES

93.777 - 2º O.R.I.J.
09.008.0070
5.589-9/2022-1

Construída 182,53
Térreo 114,35

DADOS IMÓVEL

ÁREAS - LEVANTAMENTO (m²)

Matrícula
Nº Contribuinte
Processo

1º Pavimento   68,18

ÁREAS DE INTERFERÊNCIA (m²)
    2,77
    0,00

Térreo
1º Pavimento

    2,77
    5,35

Construída
Lote

Construída 207,00
Lote 175,89

ÁREAS - CADASTRO (m²)

AutoCAD SHX Text
4.90

AutoCAD SHX Text
3.15

AutoCAD SHX Text
2.15

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
1.95

AutoCAD SHX Text
3.45

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
1.65

AutoCAD SHX Text
1.95

AutoCAD SHX Text
1.65

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
3.90

AutoCAD SHX Text
1.05

AutoCAD SHX Text
1.00

AutoCAD SHX Text
2.75

AutoCAD SHX Text
1.95

AutoCAD SHX Text
1.40

AutoCAD SHX Text
1.40

AutoCAD SHX Text
2.50

AutoCAD SHX Text
0.65

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
1.00

AutoCAD SHX Text
0.70

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
1.30

AutoCAD SHX Text
0.70

AutoCAD SHX Text
0.90

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
3.80

AutoCAD SHX Text
2.95

AutoCAD SHX Text
1.00

AutoCAD SHX Text
3.45

AutoCAD SHX Text
3.80

AutoCAD SHX Text
2.65

AutoCAD SHX Text
0.99

AutoCAD SHX Text
0.68

AutoCAD SHX Text
26.65

AutoCAD SHX Text
6.60

AutoCAD SHX Text
ÁREA CONFORME MATRÍCULA = 175,89m² (6,60x26,65m²)

AutoCAD SHX Text
E=308330 

AutoCAD SHX Text
 E=308330

AutoCAD SHX Text
E=308340 

AutoCAD SHX Text
 E=308340

AutoCAD SHX Text
N=7434790 

AutoCAD SHX Text
 N=7434790

AutoCAD SHX Text
N=7434800 

AutoCAD SHX Text
 N=7434800

AutoCAD SHX Text
N=7434810 

AutoCAD SHX Text
 N=7434810

AutoCAD SHX Text
N=7434820 

AutoCAD SHX Text
 N=7434820

AutoCAD SHX Text
N=7434830 

AutoCAD SHX Text
 N=7434830

AutoCAD SHX Text
6.45 353°08'59"=>

AutoCAD SHX Text
6.49 <=170°30'19"

AutoCAD SHX Text
3.15

AutoCAD SHX Text
2.10

AutoCAD SHX Text
3.35

AutoCAD SHX Text
2.25

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
2.80

AutoCAD SHX Text
0.85

AutoCAD SHX Text
3.90

AutoCAD SHX Text
3.15

AutoCAD SHX Text
3.00

AutoCAD SHX Text
1.50

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
1.00

AutoCAD SHX Text
2.95

AutoCAD SHX Text
1.25

AutoCAD SHX Text
1.65

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
0.70

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
1.10

AutoCAD SHX Text
0.99

AutoCAD SHX Text
0.68

AutoCAD SHX Text
6.49

AutoCAD SHX Text
3.15

AutoCAD SHX Text
2.10

AutoCAD SHX Text
3.35

AutoCAD SHX Text
2.25

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
2.80

AutoCAD SHX Text
0.85

AutoCAD SHX Text
3.90

AutoCAD SHX Text
3.15

AutoCAD SHX Text
3.00

AutoCAD SHX Text
1.50

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
1.00

AutoCAD SHX Text
2.95

AutoCAD SHX Text
1.25

AutoCAD SHX Text
1.65

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
0.70

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
1.10

AutoCAD SHX Text
NM

AutoCAD SHX Text
MC: 45%%d W

AutoCAD SHX Text
NV

AutoCAD SHX Text
PROJEÇÃO UNIVERSAL TRANSVERSA

AutoCAD SHX Text
SGR - SIRGAS 2000

AutoCAD SHX Text
DM 21%%d35'06"

AutoCAD SHX Text
DE MERCATOR - UTM

AutoCAD SHX Text
Long: 308.572,2350 W

AutoCAD SHX Text
VÉRTICE: C1

AutoCAD SHX Text
Data: 25/08/2014

AutoCAD SHX Text
Lat: 7.434.785,1350 N

AutoCAD SHX Text
4.90

AutoCAD SHX Text
3.15

AutoCAD SHX Text
2.15

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
1.95

AutoCAD SHX Text
3.45

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
1.65

AutoCAD SHX Text
1.95

AutoCAD SHX Text
1.65

AutoCAD SHX Text
0.60

AutoCAD SHX Text
3.90

AutoCAD SHX Text
1.05

AutoCAD SHX Text
1.00

AutoCAD SHX Text
2.75

AutoCAD SHX Text
1.95

AutoCAD SHX Text
1.40

AutoCAD SHX Text
1.40

AutoCAD SHX Text
2.50

AutoCAD SHX Text
0.65

AutoCAD SHX Text
6.00

AutoCAD SHX Text
1.00

AutoCAD SHX Text
0.70

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
1.30

AutoCAD SHX Text
0.70

AutoCAD SHX Text
0.90

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
1.20

AutoCAD SHX Text
3.80

AutoCAD SHX Text
2.95

AutoCAD SHX Text
1.00

AutoCAD SHX Text
3.45

AutoCAD SHX Text
3.80

AutoCAD SHX Text
2.65

AutoCAD SHX Text
2.00

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
0.56

AutoCAD SHX Text
0.61

AutoCAD SHX Text
0.41

AutoCAD SHX Text
0.80

AutoCAD SHX Text
Rua Conrado Augusto Offa, 545 - Chácara Urbana - Jundiaí-SP

AutoCAD SHX Text
Tel/Fax:(011) 4805-3905 - email: lewale@lewale.com.br

AutoCAD SHX Text
D I S C R I M I N A Ç Ã O

AutoCAD SHX Text
CREA N°.: 064.173.243-3

AutoCAD SHX Text
UGISP-Unidade de Gestão de Infraestrutura e Serviços Públicos

AutoCAD SHX Text
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

AutoCAD SHX Text
ESCALA

AutoCAD SHX Text
FOLHA

AutoCAD SHX Text
DOPB - Departamento de Obras Públicas 

AutoCAD SHX Text
1 - DE-795-22-DSP-14-00

AutoCAD SHX Text
ASSUNTO:

AutoCAD SHX Text
LOCAL:

AutoCAD SHX Text
D A T A

AutoCAD SHX Text
ENG.  CIVIL WAGNER DE JESUS BARATTI

AutoCAD SHX Text
REVISÕES

AutoCAD SHX Text
ARQUIVO

AutoCAD SHX Text
DESENHO

AutoCAD SHX Text
RESPONSÁVEL

AutoCAD SHX Text
LEVANTAMENTO

AutoCAD SHX Text
DATA

AutoCAD SHX Text
PROJETO

AutoCAD SHX Text
RESPONSÁVEL

AutoCAD SHX Text
LEVANTAMENTO CADASTRAL - "AS BUILT"

AutoCAD SHX Text
ESTUDO PRELIMINAR - DESAPROPRIAÇÃO

AutoCAD SHX Text
RUA PROF. ORLANDO HÚNGARO, 58

AutoCAD SHX Text
ELTON

AutoCAD SHX Text
OUT/2022

AutoCAD SHX Text
FELIPE

AutoCAD SHX Text
07/10/22

AutoCAD SHX Text
FELIPE

AutoCAD SHX Text
07/10/22

AutoCAD SHX Text
1/100

AutoCAD SHX Text
01/01

AutoCAD SHX Text
EMISSÃO INICIAL

AutoCAD SHX Text
VILA JOANA/PONTE SÃO JOÃO - JUNDIAÍ - S.P.

AutoCAD SHX Text
00

AutoCAD SHX Text
WAGNER

AutoCAD SHX Text
07/10/2022

AutoCAD SHX Text
PROPRIETÁRIOS

AutoCAD SHX Text
MANOEL PINTO DA SILVA 


	Decreto nº 34.580, de 29 de outubro de 2024 (1934617)
	Sheets and Views
	FOLHA A1




